МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1122

О проведении народного
гуляния «Масленица»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской               Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город               Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01                  «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Админи-         страции города», в целях организации досуга жителей города:
1. Утвердить:
1.1. Программу мероприятий, проводимых в рамках народного гуляния «Масленица», согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению         мероприятий в рамках народного гуляния «Масленица» согласно приложению 2.
1.3. План по подготовке и проведению мероприятий в рамках народного  гуляния «Масленица» согласно приложению 3.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                   разместить программу мероприятий, проводимых в рамках народного гуляния «Масленица», на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев

1

8

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Программа мероприятий,
проводимых в рамках народного гуляния «Масленица»

№ п/п
	Дата,
время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный
исполнитель

	Закрытые площадки

	1
	04-05.03.
2019
	Городской    фестиваль фольклорного искусства            детских школ искусств  «Широкая Масленица»
	муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №2»,
улица Привокзальная, 32
	муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа
искусств № 2»

	2
	10.03.2019
в 17.00
	Премьера
концертной программы «Все
на Масленицу
	муниципальное
автономное учреждение «Сургутская
филармония»
(улица Энгельса, 18)
	муниципальное
автономное
учреждение
«Сургутская
филармония»
(улица Энгельса, 18)

	Открытые площадки

	3
	10.03.2019

	Проводы
Масленицы
	бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры имени
А.С. Знаменского»,
улица Энергетиков, 49/1
(по согласованию)
	бюджетное
 профессиональное
образовательное
учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры
имени
А.С. Знаменского»
(по согласованию)

	4
	10.03.2019
в 12.00
	Народное           гуляние               «Широкая Масленица». Проводы зимы в духе русской старины
	муниципальное
автономное учреждение «Городской парк
культуры и отдыха»,
проспект Набережный
(парк аттракционов)
	муниципальное
автономное
учреждение
«Городской парк
культуры и отдыха»

	5
	10.03.2019
	Народное                гуляние    «Масленица»
	площадь перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры» «Сургутский государственный
университет»
(проспект Ленина, 1)
(по согласованию)
	муниципальное
бюджетное
учреждение
историко-культурный центр «Старый
Сургут»

	6
	10.03.2019
	Народное             гуляние                «Боярыня Масленица»
	площадь железнодорожного вокзала
(улица Привокзальная, 23)
(по согласованию)

	спортивный комплекс станции Сургут
Тюменского социально-культурного центра Свердловской железной дороги
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий в рамках народного гуляния «Масленица»

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель Главы города,
председатель организационного
комитета

	Фризен
Владимир Петрович
	-
	председатель комитета культуры
и туризма Администрации города, заместитель председателя
организационного комитета

   члены организационного комитета:

	Жердев
Алексей Александрович
	-
	заместитель Главы города

Кривцов
Николай Николаевич

-

заместитель Главы города

Оверчук
Александр Юрьевич

-

советник Главы города

Богач
Роман Алексеевич

-

директор департамента городского хозяйства Администрации города

Томазова
Анна Николаевна

-

директор департамента
образования Администрации
города

Солод
Сергей Викторович

-

директор департамента
архитектуры и градостроительства  Администрации города,
главный архитектор

Пухтеев
Олег Вадимович

-

начальник управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города

Бондаренко
Семен Александрович

-

начальник управления
по природопользованию
и экологии Администрации города

	Горбунова
Елена Александровна
	-
	начальник управления физической культуры и спорта Администрации города

Хисамова
Алена Фаритовна

-

начальник управления внешних
и общественных связей
Администрации города

Лаптев
Евгений Геннадьевич

-

начальник отдела молодежной
политики Администрации города

	Коренков
Анатолий Николаевич
	-
	начальник управления
по обеспечению деятельности
административных и других
коллегиальных органов

	Акулов
Антон Александрович
	-
	директор муниципального
бюджетного учреждения
историко-культурный центр
«Старый Сургут»

	Болотнова
Ванда Юрьевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городской
культурный центр»

Пиляй
Руслан Анатольевич

-

директор муниципального
автономного учреждения
«Городской парк культуры
и отдыха»

Ясаков
Юрий Николаевич

-

директор муниципального
казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»

Кузнецов
Сергей Анатольевич

-

 директор ООО Центр – 112»
 Филиал Сургутский
 (по согласованию)

Ерохов
Александр Михайлович

-

начальник Управления Министерства внутренних дел России               по городу Сургуту и Сургутскому району (по согласованию)

Косенок
Сергей Михайлович

-

ректор бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» «Сургутский
государственный университет»
(по согласованию)

Цветкова
Ольга Юрьевна

-

директор бюджетного
профессионального учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
профессиональный колледж
русской культуры
имени А.С. Знаменского»
 (по согласованию)

Мен
Чер Пак

-

генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью «Сургутские городские
электрические сети»
(по согласованию)

Болотнов
Сергей Викторович

-

директор Сургутского городского муниципального унитарного
предприятия «Городской рынок»
(по согласованию)

	Данченко
Дмитрий Викторович
	-
	директор спортивного комплекса станции Сургут Тюменского
социально-культурного центра Свердловской железной дороги
(по согласованию)

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

План
по подготовке и проведению мероприятий
в рамках народного гуляния «Масленица»

	№ п\п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовить общегородскую афишу  народного гуляния «Масленица»
	до 25.02.2019
	Фризен В.П.

	2
	Разработать сценарии концертных            программ и общий пресс-релиз
народного гуляния «Масленица»
	до 25.02.2019
	Фризен В.П.

	3
	Обеспечить информационное
сопровождение:
- размещение пресс-релизов, анонсов           о проведении в средствах массовой               информации, на официальномъ портале Администрации города;
- приглашение представителей средств массовой информации для освещения мероприятия;
- размещение информации в средствах массовой информации об отмене               мероприятий, проводимых на открытом воздухе, при условии температурного режима воздуха ниже 20 градусов
	до 01.03.2019

10.03.2019

	Вербовская И.С.,
Родыгина М.А.,
Фризен В.П.

	4
	Обеспечить подготовку площади                    перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (проспект  Ленина, 1)
до и после проведения мероприятия
в зоне ответственности:
- уборка территории;
- вывоз снега
(в том числе с автомобильных
дорог, тротуаров)
	до 08.03.2019
	Богач Р.А.,
Бондаренко С.А.,
Косенок С.М.
(по согласованию)

	5
	Обеспечить изготовление и размещение (монтаж, демонтаж) 3-х растяжек                     (1м х 6м) на ограждениях зданий:
- бюджетного учреждения высшего              образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(улица Энергетиков, дом 22);
- муниципального бюджетного                   учреждения историко-культурного
центра «Старый Сургут»
(улица Энергетиков, дом 2);
- муниципального автономного
учреждения «Городской парк культуры и отдыха» (проспект Набережный)
	до 02.03.2019
	Солод С.В.

	6
	Установить на площади перед Театром бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(проспект Ленина, 1):
- флажные металлические конструкции «Костёр» – 4 ед.;
- конструкции «Цилиндр» – 2 ед.;
- флаги расцвечивания
	до 08.03.2019

	Солод С.В.

	7
	Разработать и согласовать «Паспорт безопасности мероприятия»
мероприятий, проводимых на открытых площадках с массовым пребыванием людей
	до 20.02.2019

	Акулов А.А.,
Пиляй Р.А.

	8

	Обеспечить электроподключение
торговых точек и локальных площадок
на площади перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет»
(проспект Ленина, 1)
	до 04.03.2019
	Мен Чер Пак
(по согласованию)

	9
	Разработать мероприятия и обеспечить охрану общественного порядка
и общественной безопасности во время проведения городских мероприятий
в рамках народного гуляния
«Масленица»
	10.03.2019

	Коренков А.Н.,
Пухтеев О.В.,
Ерохов А.М.
(по согласованию),

	10
	Обеспечить регулирование движения
по въезду автотранспорта на площадь перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет» (проспект Ленина, 1)
через шлагбаум по пропускам
с 08:00 до 18:00
	10.03.2019

	Ерохов А.М.
(по согласованию),
Косенок С.М.
(по согласованию)

	11
	Предоставить термопалатку под ответственное хранение муниципальному бюджетному учреждению историко-культурному центру «Старый Сургут»
и скоординировать ее установку.
	10.03.2019

	О.В. Пухтеев,
Акулов А.А.

	12
	Организовать и координировать
работу тематической торговой
ярмарки с 11:00 до 16:00 (при условии температурного режима воздуха
не ниже 20 градусов) на площадях:
- перед Театром бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(проспект Ленина, 1);
- железнодорожного вокзала
(улица Привокзальная, 23)
	10.03.2019

	Пешков С.М.,
Болотнов С.В.
(по согласованию)

	13
	Обеспечить на площади перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет»
установку (до 09:00), обслуживание
(с 09:00 до 18:00) и демонтаж
(после 18:00):
- контейнеров для сбора мусора (20ед.);
- биотуалеты (20 ед.)
	10.03.2019

	Богач Р.А.

	14
	Организовать работу противопожарного поста на площади перед Театром
бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(проспект Ленина, 1)
	10.03.2019
	Кузнецов С.А.
(по согласованию)

	15
	Обеспечить меры безопасности
в районе набережной реки Саймы,
прилегающей к территории бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет»
(проспект Ленина, 1)
	10.03.2019
	Пухтеев О.В.,
Коренков А.Н.

	16
	Предоставить помещения в здании  бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (проспект Ленина, 1) для размещения артистов
	10.03.2019
	Косенок С.М.
(по согласованию)

	17
	Обеспечить работу бригады «Скорой медицинской помощи»
	10.03.2019
	Акулов А.А.,
Пиляй Р.А.

	18
	Осуществить материально-техническое обеспечение, художественное
оформление территорий, установку
сценических комплексов, звукотехническое сопровождение мероприятий,
проводимых в рамках народного
гуляния «Масленица»
	10.03.2019
	Акулов А.А.,
Пиляй Р.А.

	19
	Обеспечить выступления творческих коллективов в концертных программах мероприятий, проводимых в рамках народного гуляния «Масленица»
	10.03.2019
	Фризен В.П.,
Томазова А.Н.,
 Акулов А.А.,
Боровик О.В.,
Болотнова В.Ю.,
Пиляй Р.А.

	20
	Обеспечить трансферт творческих
коллективов
	10.03.2019
	Фризен В.П.,
Акулов А.А.,
Пиляй Р.А.

	21
	Обеспечить проведение народных
конкурсно-игровых программ
на локальных площадках
(муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества») в рамках программы,
проводимой на площади перед Театром бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(проспект Ленина, 1)
	10.03.2019
	Томазова А.Н.,
Лаптев Е.Г.

	22
	Обеспечить проведение спортивных
состязаний, показательных
выступлений, зимних забав: «Взятие снежной крепости» и «Масленичный столб» на площади перед Театром
бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет» (проспект Ленина, 1)
	10.03.2019
	Акулов А.А.,
Горбунова Е.А.,
Лаптев Е.Г.

	23
	Предоставить транспорт (микроавтобус) для размещения звуко-технической
аппаратуры у центральной сцены
на площади перед Театром бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет»
(проспект Ленина, 1)

	Ясаков Ю.Н.